Species pulchra ab omnibus Americæ facile distincta.

dine sparsi, basi parum attenuati, apice obtusiusculi, inferiores patentés, superiores erecti. Articuli in tota fronde subæquali longitudine, diametro breviores aut subæquales, sectionem transversalem tetragonam (exsiccatae fere trapeziformem) siphonibus 4 circa centralem offerentes. strato corticali nullo. Genicula inferiora sunt inflato-nodosa, a filo ascendente sæpe deorsum radículas emittentia. Keramidia ad ramos superiores, infra apices sessilia, globoso-ovata. Sphærospore in ramis lateralibus fastigiatis provenientes, in ramulis parum distortis infra apicem evolutæ, extra filum lateraliter prominentes. Color et substantia fere *P. urceolatae*.

Nomen aetate primum hujus speciei videtur Subrianum, quod ideo adoptandum putavi. Kützing *P. ferulaceam* ad suam *P. dichotomam* refert; quod tamen eo minus probarem quod diagnosi date articulorum longitudo in planta Subrii non convenit; nec Subrianam speciem in adriatico lectam putarem. Dein nomine *P. breviarticulatae* hanc speciem eximie descripsit Harvey, speciminibus Liebmanni, a me ad illam speciem relatis, ut videtur deceptus. Revera *P. breviarticulatae* nomine species plures, non parum diversæ, at brevitate articulorum convenientes, in collectionibus occurrunt, quarum distinctionem hoc loco periclitatus sum. Species Harveyana a vera *P. breviarticulata* differre mihi visa est, filis tetragonis, strato corticali nullo, parte superiore aque ac inferiore filorum rigidiuscula parum attenuata, filis magis regulariter dichotomo-fastigiatis Ceramium fere mentientibus, fructiferis ramis magis decompositis densius dichotomis subfastigiatis, habitu denique sat diverso. Siphones si per se observantur sunt longiores semper quam latae, dum in *P. breviarticulata* sæpe sunt latiores quam longæ.

De proxima affinitate *P. ferulaceae* quædam dubia forsane maneat. Ex una parte *P. pulvinatae*, *P. Binneyi* et *P. deustae* comparandam putavi, et articulorum brevitate ad *P. Binneyi* potissimum accedentem. Ex altera ad *P. forcipatam* ramificationis norma quodammodo adpropinquatur. Cum *P. pulvinata* convenit crescendi modo; nodosis geniculis cum *P. deusta*. *P. urceolata* fructibus nimium differt, quam ut hanc proxime affinem haberem.

Specimen ex insulis Noukahiva ab Ed. Jardin lectum (n:o 111) ad *P. ferulaceam* refero. Endochromatis quadam divisione superne polysiphonia adparet; sectione vero transversali siphones 4 vidi.

61. *P. HAPALACANTHA* (*Harr. Ner. Bor. Am. p. 39*) erectiuscula elongata, filis tetragonis a basi articulatis ad genicula inferiora nodosis decomposito-dichotomis subfastigiatis, ramulisque patentibus spinulæformibus subsimplicibus obsitis, articulis 4-siphoniis, inferioribus tenuissime corticatis diametro sesquilongioribus, ramorum nudis diametro subæqualibus, fructibus